
 

 

 

 
MAGNIFICA COMUNITA’ DI CADORE 

Pieve di Cadore 

PROVINCIA DI BELLUNO 

 

 
 

DETERMINAZIONE n° 117 DEL  26 luglio 2024 
 

 

 

OGGETTO: Licitazione privata per la vendita del lotto di legname bostricato e in catasta 

proveniente dalla Particella A02/0 in località Picosta (Comune di San Pietro di 

Cadore) di proprietà della Magnifica Comunità di Cadore. Approvazione dei 

verbali e aggiudicazione del lotto di legname. 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE E CULTURA 

 

VISTI:  

- il decreto del Presidente n. 6 del 30/12/2023 con cui è stato conferito al sottoscritto l’incarico 

di E.Q. dell’Area amministrativo-contabile e cultura; 

- la deliberazione di Consiglio n. 23 del 23/12/2023 con cui è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2024/2026, il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 e relativi 

allegati; 

- la deliberazione di Giunta n. 3 del 29/01/2024 con cui è stato approvato il Piano esecutivo di 

gestione (P.E.G.), relativo agli esercizi finanziari 2024-2026;  

- l'art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce funzioni e responsabilità della dirigenza, a 

cui è attribuita la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica, mediante autonomi poteri di 

spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;  

PREMESSO che: 

- con propria determinazione n. 85 del 29/06/2024 è stata indetta una procedura di licitazione 

privata per la vendita al miglior offerente del lotto di legname bostricato e in catasta per un 

totale di 148 mc, proveniente dalla Particella A02/0 in località Picosta (Comune di San Pietro 

di Cadore) di proprietà della Magnifica Comunità di Cadore; 

- con propria determinazione n. 107 del 15/07/2024 è stata nominata la Commissione per la 

vendita del lotto di legname bostricato e in catasta proveniente dalla Particella A02/0 in 

località Picosta (Comune di San Pietro di Cadore) di proprietà della Magnifica Comunità di 

Cadore”; 

RILEVATO che l’asta, presieduta dalla Commissione come sopra nominata, è stata aperta alle ore 

10:00 del giorno lunedì 15 luglio 2024; 



DATO ATTO che, nel corso della procedura, è stata ravvisata la necessità di sospendere la gara per 

dar corso al procedimento di soccorso istruttorio, finalizzato alla richiesta di integrazione della 

documentazione amministrativa da parte delle ditte concorrenti, da presentare a codesta 

Amministrazione entro e non oltre le ore 12:00 del giorno sabato 20 luglio 2024;  

ACQUISITA agli atti la documentazione amministrativa integrativa, presentata dalle ditte 

concorrenti entro i termini stabiliti da codesta Amministrazione; 

DATO ATTO che la Commissione, come sopra nominata, si è nuovamente riunita in data lunedì 22 

luglio 2024 alle ore 9:00 per dare corso alla procedura; 

ESAMINATE le risultanze della Commissione, i cui verbali sono conservati agli atti d’ufficio e 

costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento anche se formalmente non 

allegati;  

FATTE proprie le motivazioni enunciate dalla Commissione in ordine all’aggiudicabilità del lotto di 

legname come sopra individuato, le cui risultanze sono riportate nei verbali conservati agli atti 

d’ufficio e che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento anche se 

formalmente non allegati; 

VISTO il D.lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.lgs. 118/2011; 

RITENUTO di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis – Controllo di regolarità amministrativa e 

contabile – del D.lgs. n. 267/2000;  

VISTO lo Statuto della Magnifica Comunità di Cadore; 

 

D E T E R M I N A  

 

Sulla base di quanto espresso in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione: 

 

1) DI APPROVARE i verbali della Commissione richiamati nelle premesse e conservati agli atti 

d’ufficio e che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento anche se 

formalmente non allegati; 

2) DI DISPORRE l’aggiudicazione del lotto di legname bostricato e in catasta, proveniente dalla 

Particella A02/0 in località Picosta (Comune di San Pietro di Cadore) di proprietà della Magnifica 

Comunità di Cadore alla ditta aggiudicataria, come dettagliatamente indicato nei verbali della 

Commissione conservati agli atti d’ufficio; 

3) DI DARE ATTO, altresì, che il presente atto verrà pubblicato nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito internet dell’Ente ai sensi e per gli effetti del D.lgs. n. 33 del 14/03/2013. 

 
Tipo Anno Capitolo P. finanziario CIG CUP Imp./Acc. Importo 

        

      
TOT. ENTRATE: 

TOT. SPESE: 

  

  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

DA DEPPO MATTEO 
Documento firmato digitalmente 

(art. 23-ter e 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 



 


